
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO 

REITORIA 
 

 

1 

EDITAL Nº 017/2019 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A 

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO 

FEDERAL DE MATO GROSSO 
 

 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 11.04.2017, 

publicado no DOU de 12.04.2017, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º 

e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018 e o Edital IFMT nº 007/2019; 

  

 RESOLVE: 

 

               I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 007/2019, conforme abaixo: 

 

 

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

 

Área: FÍSICA 

Classificação Candidatos Situação 

1º NELSON APARECIDO DE ALMEIDA Aprovado 

 

 

CAMPUS AVANÇADO DE SINOP 

 

Área: EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Classificação Candidatos Situação 

1º GEISE FERREIRA Aprovada 

2º SIRLEI DE MELO MILANI Classificada 

3º TATIANE ALVES LUCCHETI Classificada 

4º JANICE APARECIDA MARTINS DA SILVA Classificada 

5º MARIA CORNÉLIA DE CAMPOS VASCONCELOS Classificada 

 

 

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

 


